3. No primeiro semestre de 2025, os parcelamentos de dívidas e aportes financeiros do Regime Próprio de
Previdência Social – RPPS aconteceram dentro dos prazos previstos.

4. Os gastos com despesa administrativa apresentaram um aumento de R$ 24.221,67 (vinte e quatro mil,
duzentos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos) em relação ao 2º semestre de 2024, continuando
dentro do limite legal de 2% (dois por cento), da remuneração dos ativos, aposentados e pensionistas.
Conforme demonstrado no quadro abaixo:

Competência Despesa administrativa